

Vindkraften kostar det den ger (vindkraft, insändare)

Nyligen uttalade sig Anders Olsson, vice VD i E.ON, om våra politikernas dåliga kunskaper och bristande realism vad gäller förutsättningarna för vindkraftutbyggnad i Sverige (SvD 7 november). Avgörande för möjligheterna att bygga ut vindkraften är tillgång på reglerkraft och ett elnät som kan ta emot och distribuera vindkraftselen. Det skriver Einar Fjellman, Ängelholm, i en insändare

Vindkraften kräver i varje minut tillgång till reglerkraft, i princip lika mycket som vinden producerar. Varifrån den skall tas, är inte klarlagt. Skall vi bygga ut annan elproduktion parallellt med satsningen på vindkraft? Nödvändigheten av utbyggnad av elnätet verkar inte ens påtänkt. Anders Olsson befarade att den planerade utbyggnaden av vindkraften kan bli en besvikelse, inte minst ekonomiskt.

Snart skall riksdagen ta ställning till nya energi- och klimatpropositioner. Riksdagen kan inte med någon trovärdighet lägga fast planer på en massiv utbyggnad av vindkraften utan att samtidigt tala om hur behovet av reglerkraft och utbyggnad av elnätet skall tillgodoses och vad ett överskott av elenergi skall användas till. Det duger inte med att hänvisa till miljömål och förnyelsebar energi och sedan dra igång.

Vindkraft har alltför många uppenbara nackdelar vad gäller kostnader och effektivitet och inte minst påverkan på boendemiljö och landskap. Vi skall inte tvingas acceptera den utan att förespråkarna presenterar mycket goda och hållbara skäl.

Svenska Dagbladet, insändare av Einar Fjellman, 1 december -08

Vindkraftssatsningen måste diskuteras (vindkraft, ledare)

Den totala påtvingade kostnadsökningen för elkonsumenterna, främst hushållen, är lågt räknat 175 miljarder. Det är en slutsats man kan dra av Energimyndighetens förslag att planeringsmålet för svensk vindkraft år 2020 ska vara 30 terawattimmar. Det har fått folkpartiets klimat- och energipolitiska talesman Carl B Hamilton att vilja skrota den kraftiga satsningen på mer vindkraft. Det skriver han på DN Debatt.

Han har räknat ut vad det kommer att kosta i subventioner av olika slag eftersom vindelen idag inte är kommersiellt gångbar. Eftersom den elintensiva industrin är undantagen från den så kallade kvotplikten, så är det vi vanliga elkonsumenter och småföretagen som får stå för notan.

Han förordar istället nya och säkrare kärnkraftsreaktorer som dessutom skulle ge större reduktion av koldioxidutsläppen än vad utbyggd vindkraft skulle ge.

Om Carl B Hamilton har rätt i sina uträkningar får han också rätt i att den forcerade vindkraftsutbyggnaden verkligen måste diskuteras - på allvar. Särskilt som den leder till "stora och oacceptabla ingrepp i vår fysiska miljö".

Blekinge Läns Tidning, ledare, 1 december -08

"Skrota satsningen på mer vindkraft" (vindkraft, kärnkraft, debatt)

Nytt energiutspel från folkpartiet: Ompröva planerna att bygga ut från 10 till 30 TWh elkraft. För att nå Energimyndighetens mål för utbyggd vindkraft år 2020 krävs enorma ekonomiska och miljöskadliga satsningar. Totalt skulle den påtvingade kostnadsökningen för elkonsumenterna bli allra minst 175 miljarder kronor men sannolikt långt över 200 miljarder. Förutom kostnaden i kronor innebär de storskaliga vindkraftparker som skulle krävas mycket stora och oacceptabla ingrepp i vår fysiska miljö. Dessutom skulle en satsning på nya och säkrare kärnkraftsreaktorer ge två tredjedelar större reduktion av växthusgasutsläppen än vad utbyggd vindkraft skulle ge. Därför måste Energimyndighetens plan att gå från 10 till 30 TWh vindkraft skrotas. Den är inget annat än ett exempel på gammalt planeekonomiskt feltänkande som inte hör ihop med en modern miljömedveten marknadsekonomi. Det skriver folkpartiets klimat- och energipolitiska talesman Carl B Hamilton i en debattartikel.

Dagens Nyheter, debatt av Carl B Hamilton, 30 november -08

30/11 initierat lva (vindkraft, ledare)

Utvecklingspotential. Trots lågkonjunkturen finns det branscher med stor utvecklingspotential. En sådan är vindkraftsindustrin. Tillverkarna av vindkraftverk hinner i dag inte leverera i den takt som efterfrågas. Och det är en situation som av allt att döma kommer att vara under många år. I onsdagens tidning kunde vi till exempel läsa om hur vindkraftsföretaget EWP här i Malmö har fulla orderböcker fram till 2012 och nyanställer 60 personer.

Men det är långt ifrån enda satsning som görs. Västsverige arbetar hårt på att bli en av Europas ledande regioner inom vindkraftsindustrin.

Möjligheterna är således goda. Planerna är vidlyftiga. Branschorganisationen Svensk Vindenergi menar att vindkraftsindustrin bör kunna ge minst 11 000 nya jobb i Sverige fram till 2020. Energimyndigheten stöder satsningen. Nu gäller det bara för potentiella entreprenörer att gå från vision till handling.

Skånska Dagbladet, ledare, 30 november -08

Felplacerat fundament kan ha förstört fägata (vindkraft)

Det felplacerade vindkraftsfundamentet i Oxhultsparken kan ha förstört en gammal fägata som Kulturmiljö Halland ville skydda genom att ändra verkets placering.

- Om så skett får länsstyrelsen vidta juridiska åtgärder, säger arkeolog Erik Rosengren.

Vad som gått snett, först i samband med utsättningen av det 1 000 ton tunga betongfundamentet och sedan Peabs kontrollmätning är ännu inte klarlagt. På kommunens mätavdelning misstänker man att utsättning och kontrollmätning gjorts korrekt, precis som Peab påstår, men på grundval av felaktiga koordinater.

Hallandsposten 29 november -08

15 öre i uttagsskatt om du har vindkraft (vindkraft)

Detta har hänt: Skatteverkets tolkning är nu klar. Vindkraftskooperativ ska betala uttagsskatt på den el som säljs till föreningens medlemmar om det sker till ett lägre pris än "marknadspriset", och detta helt utan hänsyn till att medlemmarna erlagt betalning för sina insatser.

Det här gör att priset höjs med 15 öre.

- Ett politiskt arbete pågår med att få till stånd en ändring i lagstiftningen, menar Åke Söderman.

Som ordförande i Rättviksvind ekonomisk förening skriver han till andelslägarna att styrelsen följer hur Dala Vindkraft, O2 och Sveriges Vindkraftskooperativ lyckas via de skattejurister som anlitas i denna fråga. Parallellt försöker dessa intressenter påverka regeringen.

- Målet är att helt undgå denna beskattning och svaret kan vara klart till sommaren 2009.

Hittills har 2 400 andelar sålts i Rättvik och ytterligare 600 är tecknade.

Dala-Demokraten 28 november -08